94,507,134.60 145,361,588.30 143,893,966.35 -34.32%

基本每股收益（元/股） 0.2723 0.42215 0.4180 -34.86%

稀释每股收益（元/股） 0.2723 0.42215 0.4180 -34.86%

加权平均净资产收益率 （%） 9.83% 17.97% 17.78% -7.95%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
9.69% 17.58% 17.39% -7.70%

山东登海种业股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

经营活动产生的现金流量净额（元） -39,493,802.15 36,887,628.49 36,887,628.49 -207.07%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.1122 0.2096 0.2096 -153.53%

注：上表中上年同期归属于上市公司股东的净利润调整的原因：根据财政部《企业会计准则解释

第 4 号》（财会[2010]15 号）规定，“在合并财务报表中，子公司少数股东分担的当期亏损超过

了少数股东在该子公司期初所有者权益中所享有的份额的，其余额仍应当冲减少数股东权益。本

解释发布前子公司少数股东权益未按照上述规定处理的，应当进行追溯调整。”本公司子公司丹

东登海良玉种业有限公司 2008 年度超额亏损 4,116,073.57 元，原由母公司多承担的 2,016,876.05

元应追溯调整，由少数股东承担。本公司据此对 2008 年、2009 年、2010 年相关数据进行了追溯

调整，并已在公司 2010 年年度报告中进行了披露。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 29,714.66

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,727,369.92

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -402,045.92

少数股东权益影响额 -4,492.74

合计 1,350,545.92 -

   第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
11,779,390 6.69%   11,779,390 22,200 11,801,590 23,580,980 6.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

山东登海种业股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

人持股

5、高管股份 11,779,390 6.69%   11,779,390 22,200 11,801,590 23,580,980 6.70%

二、无限售条件

股份
164,220,610 93.31%   164,220,610 -22,200 164,198,410 328,419,020 93.30%

1、人民币普通股 164,220,610 93.31%   164,220,610 -22,200 164,198,410 328,419,020 93.30%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 176,000,000 100.00%   176,000,000 0 176,000,000 352,000,000 100.00%

注：1、2011 年 5 月 11 日召开的本公司 2010 年度股东大会决定，公司以 2010

年末总股本 17,600 万股为基数，以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 10

股，共计转增 17,600 万股，资本公积转增股本后本公司股本变更为 35,200 万股，注

册资本为 35,200 万元。

2、有限售条件股份本期变化数为公司高管人员增减公司股份后相应增减了锁定

股份。

   二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 44,785

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

莱州市农业科学院
境内非国有

法人
53.07% 186,800,927 0 0

李登海 境内自然人 7.28% 25,625,600 19,219,200 0

毛丽华 境内自然人 1.54% 5,435,000 4,076,250 0

莱州市高新投资有限责

任公司
国有法人 1.44% 5,060,000 0 2,200,000

中国建设银行－中小企